HIERONYMUS.

¹ MERROM aquæ, ad quas exercitu præparato castra sunt posita. Est autem nunc vicus Merrus nomine in duodecimo millario urbis Sebaste juxta Dothaim.

MESOPOTAMIA, regio inter duo magna flumina Euphratem & Tigrim inclusa, unde & nomen accepit; quomodo ab Hebræis & Scriptura eadem regio dicitur Aram נַהֲרִים Aram Naharaim, quasi dicas Aram, seu Syria duorum fluviorum, quemadmodum & à Latinis ad eamdem regionem significandam vox interamnis formata est.

MESPHE. Vide MASPHE suprà.

MESSA. Vide paulò post MESSE.

² MESSAB, hostile oppidum juxta Gabaa.

MESSAL, urbs in extremis finibus tribus Asér, Jos. xix. v. 26.

³ MESSE, regio Indiae in qua habitaverunt filii Jectan, filii Heber.

METHCA, mansio filiorum Israël in deserto, Num. xxxviii. v. 28, 29.

⁴ MILETUS, civitas Asiae, de qua Ezechiel scribit.

¹⁰ καὶ ἐν Ιεζεχίᾳ.

⁵ MISADA, filiorum Jacen, locus in solitudine in quo obiit Aaron.

⁶ MISOR, civitas Og regis Basan. Significat autem Misor loca plana.

⁷ MISOR, pro quo Aquila Symmachus humilem interpretati sunt. Est autem civitas tribus Ruben, separata Levitis in regione Gabalene.

N O T A E.

1. In versione nostra locus hic Merom appellatur, Jos. 11. v. 5. sed cum addito aquæ Merom, quo nomine significatur Samachonites lacus, quem Jordanes antequam ad mare Galilæam perveniat & facit, & præterfluit. Est autem palustris hic locus stadiis sexaginta longus, latus triginta. Vide plura ad eum supra locum, Jos. 11. v. 5. Huc convenit exercitus Jabin regis Asor, ibidemque à Josue debellatus fuit. BONFRERIUS.

2. Hanc vocem tamquam loci nomen proprium Septuaginta Interpretes aliquoties 1 Reg. 14. v. 1, 6, 11, 12, 15. usurparunt, ubi & in Hebreo est מֵסָבֶת matsab: Interpres verò noster semper appellativè vertit stationem. IDEM.

3. In versione nostra Mesa locus hic appellatur, Gen. 10. v. 30. ubi duo confiduntur termini regionis, quam infederunt filii Jectan, quæ non alia videtur, ut hic etiam indicatur, quam India. Itaque Mesa locus est citerior, & terminus istius regionis Occidentalior, quem ego suspicor fuisse juxta Indum flumen, Sephar verò mons terminus est Orientalior. IDEM.

4. Urbs est Cariæ in minori Asia Ptolemaeo, Straboni, Stephano. Hujus Ezechieli meminisse nusquam reperio ne apud Septuaginta quidem Interpretes. fit tamen ejus mentio A&t. 20. Fuit & alia Miletus in insula Creta, eademque insignis & primaria, antiquissima prior Asiatica, licet eundem conditorem habuerit, cuius meminerunt Homerus Iliad. & ibidem Eustathius, Strabo, Plinius, Pausanias, de qua verisimiliter Paulum agere 2 ad Timotheum Epistola Cap. 4. v. 20. in ejusdem epistolæ argumento docui, licet res non omnino sit certa. IDEM.

5. Hic locus in versione nostra Mojera dicitur, Deuter. 10. v. 6. ubi apud Septuaginta Interpr. in codicibus, quos etiamnum habemus, non Misaida leges, sed in Romano, Aldino, & Batileensi Misadai. Porro hunc locum, in quo mansio illa in deserto facta est, non dicit ibi Scriptura esse filiorum Jacen vel Jacin, sed ex Beroth filiorum Jacen in Mojera venisse. Quomodo autem ibi Aarón dicatur mortuus, quod eo Deuteronomii loco afferit Scriptura (quæ res gravem parit difficultatem) videnda ea quæ nos ad illum locum attulimus. IDEM.

6. Nullam reperio Misor apud Septuaginta, quæ dicitur Og regis Basan, nedum civitatem, sed tantummodo eam, quæ sicut Schon alterius regis Amorrhæorum trans Jordanem, ac deinde tribus Ruben, de qua proximè dicendum est. IDEM.

7. Pro planicie seu loco campestri pañim hæc vox appellativè sumitur, mihiq; verisimile fit nusquam urbis proprium nomen esse, et si Septuaginta Interpretes eam ex Hebreo vocem in sua versione subin-

ΕΥΣΕΒΙΟΣ.

Μερράν, ἔστι τὸ ὄδωρ, ἔθα πα- γενέσαλον εἰς πόλεμον. ἔστι ρῦνος κώ- μη, μέρος Ζεβαστῆς ἀπέκχεσα ση- μεῖος ἡ πλησίον Δωθαίμ.

⁹ Με----- τῶν ἀλλοφύλων, πλη- σίον τῆς Γαβαλῆς.

EUSEBIUS.

MERRAM, Est ea aqua, ad quam castrameti sunt ad prælium. Nunc est vicus pars Sebaste (ab ea) distans duodecim milliarib; juxta Dothaim.

MESOPOTAMIA, regio inter duo magna flumina Euphratem & Tigrim inclusa, unde & nomen accepit; quomodo ab Hebræis & Scriptura eadem regio dicitur Aram נַהֲרִים Aram Naharaim, quasi dicas Aram, seu Syria duorum fluviorum, quemadmodum & à Latinis ad eamdem regionem significandam vox interamnis formata est.

MESPHE. Vide MASPHE suprà.

MESSA. Vide paulò post MESSE.

² MESSAB, hostile oppidum juxta Gabaa.

MESSAL, urbs in extremis finibus tribus Asér, Jos. xix. v. 26.

³ MESSE, regio Indiae in qua habitaverunt filii Jectan, filii Heber.

METHCA, mansio filiorum Israël in deserto, Num. xxxviii. v. 28, 29.

⁴ MILETUS, civitas Asiae, extat & in Ezechiele.

⁵ MISADA, filiorum Joachim, locus in deserto, ubi mortuus est Aaron.

⁶ MISOR, civitas Og regis Basan.

⁷ MISOR, pro quo Aquila Symmachus (vertunt) planam, civitas (est) tribus Ruben, separata Levitis, in terra Gabalena.

MISOR, Aquila, Symmachus

(vertunt) planam, civitas (est) tribus Ruben, separata Levitis, in terra Gabalena.